

Vinkkejä koulutuspäivään

Kokonaisuus Monilukutaitoa kielitietoisesti eri oppiaineissa sopii erilaisiin koulutuspäiviin. Kaikkein parhaiten koulutuspäivä onnistuu, jos jokainen osallistuja tutustuu ennen koulutusta itsenäisesti materiaaliin jollakin tavalla. Tämä antaa hyvän pohjan.

Video on tunnin mittainen ja katsomisessa kannattaa pitää keskustelutaukoja.

I Videon alkuosassa esitellään aihe ja keskeiset käsitteet sekä se, miksi kielitietoisuus on juuri nyt keskeistä. Alkuosa päättyy diaan OPISKELIJAN RESURSSIT, jolloin pidetään ensimmäinen tauko ja avataan yleinen keskustelu vaikka seuraavista kysymyksistä:

Millaisia piirteitä olet huomannut opettamasi aineen teksteissä/jonkin tietyn aineen teksteissä? Esimerkiksi oppikirjatekstien rakenne, käsitteet, mikä on tyypillistä...

Millaisia tekstitaitoja oppilailta pitäisi olla opettamassasi aineessa, esim. pitääkö hänen osata nimetä, antaa esimerkkejä, kuvata, kertoa/ selostaa, antaa ohjeita, selittää, pohtia...

II Toinen osa johdattelee kielitietoisiin työtapoihin ja se päättyy diaan KIELIVARANNON KÄYTTÄMISESTÄ. Tässä voidaan käydä **lyhyt keskustelu** vaikka vieressä istuvan kanssa aiheesta:

Miten digitaalinen lukeminen poikkeaa painetun tekstin lukemisesta? Onko digitaaliseen tekstiin vaikeampi keskittyä kuin painettuun tekstiin?

III Kolmas osa esittelee erilaisia kielitietoisia työtapoja. Viimeinen tauko kannattaa pitää ennen diaa LISÄÄ ESIMERKKEJÄ. Tauon aikana voidaan kartoittaa alustavasti, miten osallistuja kokevat esitellyt työtavat. Onko niitä helppoa soveltaa eri oppiaineissa? Mikä on vaikeaa, jos jokin on?

*Kun videoesitys on katsottu loppuun, osallistujat voivat jakautua oppiaineittain tai luokkatason mukaan ryhmiin. Ryhmässä osallistujat poimivat joitakin työtapoesimerkkejä ja tekevät oman sovelluksensa oppitunnille: esimerkiksi oppikirjan tekstin tarkasteleminen ja lukeminen yhdessä, tietyn tekstin kirjoittaminen mallitekstin avulla joko opittua kerraten tai syventäen, kuvan tai liikkuvan kuvan tarkastelu ja oman tekstin kirjoittaminen mallin rakenteen pohjalta jne. Työskentelyssä on tarkoitus käyttää diojen lisäksi **sivuston muuta materiaalia**.*

